REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MARSELA VESELI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA RR. "RESHIT COLLAKU",
PALLATI "BORA", SHK. 1

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0694013559

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 662 Nr. koleksioni: 294

Tirane mé 04/03/2024

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ (& dhénave personale"”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2024053740034133163

*Akti noterial pérbehet nga 3 fleté
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “DRITE” SH.P.K)

Sot, mé date 73+ 8OUK | para meje Notere MARSELA VESELI, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, RR.
"RESHIT COLLAKU", PALLATI "BORA", SHK. 1, u paraqit personalisht:

SHITES: Ardita Kuci, atésia Gézim, amésia Mahmude, shtetase Shqiptare, lindur né Berat
dhe banues né Tirané, me adresé Rr.'3 Déshmorét'; Nd. Ap.1; H. Shk.1; Kashar; Yzberish;
1052; Tirané, lindur mé 10/04 /1988, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
036060284 dhe nr. personal 185410017Q , (kétu e mé poshté, pér efektet e késaj kontrate
referuar si “SHITES?).

BLERES: Vilson Myrtollari, atésia Vladimir, ameésia Zhulieta, shtetas Shgqiptar, lindur
né Korcé dhe banues né KORCE, me adresé Iliaz Bej Mirahori 02330105; Nd. 77; H. 1;
Korcé; Korgé; 7004; Korcé, lindur mé 09/07/1981, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 035542778 dhe nr. personal 110709040L , (kétu e mé poshté, pér efektet e késaj
kontrate referuar si BLERES?”).

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato
jané né pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té
ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e
vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té
kapitalit té¢ Shoqérisé “DRITE" Sh.p.k., me NIPT M31320017F, sipas kushteve dhe
pércaktimeve ligjore té€ méposhtme:

BAZA LIGJORE

3.1 Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
3.3 Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

Informacion ne lidhje me Shogerine:

* Shitesi éshté zotérues i l(nje) kuote, me vlere 100,00 (njeqind)Leke, qe perben
100(njéqind) % te kapitalit té Shogérisé me seli ne "Tirane Yzberish Rruga 3
Deshmoret, Pallati Grand Investment, Tirane 1052 (mé poshté referuar si
shogéria.)

* Shoqéria éshté rregjistruar prané QKB me ojekt veprimtarie "Implementimi dhe
menaxhimi i projekteve gjeneruese te energjise elektike fotovoltaike, dhegjithe
llojeve te tjera teprodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne Zonen e
Devollit,Bashkia Bilisht, dhe ne gjithe territorin e Shqiperise. Prodhim Energjie
Fotovoltaike, Hidrike,Solare,etj. ShitBlerje Energjie Fotovoltaike, Solare, Hidrike,
etj. Import Eksport te te gjithallojeve te materialeve dhe transport-"”.

« Kapitali i shoqérisé éshté 100,00 (njegind) leke.

* Shoqgéria zotérohet nga nje ortak i vetem Ardita Kugi.
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Né pérputhje-me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, Shitesi i kalon bleresit 100% té

kapitalit té zotéruar né kete shogéri dhe té drejtat e tjera té lidhura me kété pjesémarrje

duke e garantuar plotésisht per titullin e pronésisé kundrejt ¢mimit te percaktur ne kete

kontrate.

Neni 2

Cmimi
Cmimi i shitjes eshte caktuar ndermjet paleve ne vleren 100 (njeqind) leke.
Kjo vlere i eshte likujduar pales shitese nga pala blerese dhe asnjera prej tyre nuk paraget
asnje pretendim.

Neni 3
Garancité
Shitesi né lidhje me kuoten qé zotéron, garanton bleresin se :

1. Eshté pronar i vetem i kuotes.

2. Né té njéjtén kohé garanton dhe siguron palén blerese se sot né momentin e
nénshkrimit té késaj kontrate kuota eshte e lire nga cdo barré, marréveshje
apo vendim tjetér kufizues;

- Nuk eshté objekt i ndonjé konflikti gjygésor;
- Eshte e lire nga cdo e drejté apo pretendim i personave té treté;

Neni 4
Ligji i zbatueshém

Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar, Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé, Ligji “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit” Nr. 131/2015 si dhe dispozitat e aktit té themelimit dhe Statutit
té Shoqérisé.

Neni 5

Regjistrimi dhe kalimi i pronesise

Kjo kontraté duhet té regjistrohet prané QKB-sé. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt
deklarativ.

e Kalimi i pronesise do te behet menjehere me nénshkrimin e késaj kontrate dhe
shoqéria do té keté 1 ortak te vetem :
Z. Vilson Myrtollari zotérues i nje kuote ge perben 100% te kapitalit themeltar

Personi qé kalon kuoten dhe ai gé e fiton ate, pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé
pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotes, nga Casti i kalimit deri né Castin e
regjistrimit té kalimit sipas dispozitave né fuqi.

Neni 6
Shpenzimet
Té gjitha taksat, tatimet si dhe shpenzimet qé kané lidhje me kété kontraté do té paguhen
nga pala pérkatése sipas parashikimeve té legjislacionit shqiptar. Palét né kété kontraté
nuk mund ti kérkojné njéra tjetrés uljen/ngritjen e c¢mimit té shitjes pér shkak té
shpenzimeve té sipérpémendura.

Neni 7
Interpretimi i Kontratés
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Cdo kusht‘apo fonnulm'( qé mund té shkaktojé paqartési do té mterpretohet né kontekstin
e térésisé sgkontra’nes “dhe né kéndvéshtrimin e géllimit gé i shtyu palét né lidhjen e késaj

kontrate. o
Pér cfaré nuk éshté parashikuar né kété kontraté, do té zbatohen dispozitat pérkatése té

legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 8
Njoftimi zyrtar midis paléve
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim ndérmje paléve do té béhet né formé té shkruar dhe
né adresat e pérshkruara né kété kontraté.
Neni 9
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Cdo mosmarréveshje qé¢ mund té lindé nga interpretimi apo zbatimi i kushteve té késaj
kontrate, do té zgjidhet me bisedim dhe mirékuptim té ndérsjellé midis paléve dhe né
pérputhje me legjislacionin shgqgiptar né fuqi, né té kundért kompetente pér zgjidhjen e
konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 10

ANEKSET E KONTRATES
Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente gé do té
quhen Anekse té Kontratés;
- Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve me nr. 3, daté 04/03/2024 bashkélidhur
Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné
Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;
Certifikaté familjare e palés Shitése;
Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

Neni 11
Hartimi i Kontratés
Kjo kontraté hartohet né kater njési origjinale té cilat kané té njéjtén pérmbajtje dhe vleré
ligjore, prej té cilave nga 3 njési i mbajné palét dhe njé njési depozitohet prané QKB-sé .
Ne Palét deklarojme se kuptojme dhe se e pranojné kété kontraté, pasi ajo éshté né
pérputhje me vullnetin tone té liré dhe té ploté dhe e nénshkruajmé até rregullisht.

NENI 12

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kontrata e Shitjes té kuotes u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té
qarté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e
saj dhe meqgenése shprehin vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan
efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.
Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit
nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné
Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj
kontrate, né ményré té drejte dhe té. hg}Shme

PALET KONTRAKTUESE

BLERES




